misimus, ut ipse advocato secum dilecto filio magistro Benedicto de Anagnia notario

nostro, qui huiusmodi negotii noticiara habere dinoscitur, tam ipse cardinalis quam
dictus notarius quid huiusmodi negotium ex eminenti sui qualitate requireret, attente

20 circumspectionis studio providerent. (2) Ipsis itaque tractatibus per eosdem cardi-

nalem et notarium cum multa deliberatione discussis, iidem cardinalis et notarius super

hiis, que per te ac regem eundem facienda tractatus ipsi requirunt et specialiter per

te tam erga ecclesias quam regem eundem et carissimam in Christo filiam nostram

Margaritam reginam Francorum illustrem, notas cum temperatione moderaminum peti-

25 torum ex parte tua de tui et dicti regis nuntiorum assensu, licet ad id mandatum iidem

nuntii non haberent, fieri seu formari fecisse dicuntur, in regia privilegia redigendas,

formam et modum, prout negotii qualitas exigit, quibus sit ad consumationem negotii

procedendum, prout eisdem cardinali et notario ac tuo et predicti regis nuntiis fuit

visum expediens, explicantes. Et huiusmodi note cum expressione forme ac modi pre-

30 dictorum, sicut audivimus, sub sigill(is) eorundem cardinalis et notarii venerabili fratri

nostro P. episcopo Tripolitano mittuntur^, ut tam episcopus ipse quam tu per eundem

episcopum promissorum noticiam obtinentes ad perfectionem tam utilis, tam obtati

negotii, prout tue ac predicti regis quieti ac utriusque bono statui congruit, absque

ulterioris more dispendio procedatis. (3) Serenitatem itaque regiam rogamus et hor-

35 tamur attente, quatinus eiusdem episcopi salutaribus circa premissa suasionibus et con-

siliis regali mansuetudine acquiescens et mentem nostram ac eiusdem regis affectum

nec minus effectum ex tanti et talis negotii consumatione Deo propitio secuturum in-

spiciens, sic premissa, que ut accepimus quieti tue utilia dinoscuntur, precordiis tue sere-

nitatis ascribas, sic omnia et singula observes et quiete ac prompte perficias, quod eis

40 felici consumatione completis de sollicitudinibus et laboribus nostris in prodictis adhibitis

obtata gaudia fine debito sollicitudinibus ipsis imposito colligamus, et tu ac dictus rex et

dilectus filius nobilis vir C. princeps Salernitanus primogenitus eius regnaque ac terre

vestra serenis successibus ad laudem divini nominis iuxta nostra desideria concurratis.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, X. Kal. Februarii.

45 EPISTOLA LEGÄTOBUM RÜDOLFO REGI MISSA. 1280. Febr.3.

Dedit Kaltenbrunner ‘Actenstilcke' p. 213 nr. 212 ex eodem Registro fol. 95', cuius

editionem repetimus'^. Litteras eorundem conformes regi Siciliae directas v. l. c. p. 210

nr. 211. — Böhmer
,
Reg. imp. VI, 1163. (P. deest.)

1) Supra nr. 2H9. 2) Mfra nr. 243. 3) Cf. ea quae exposuit Kaltenhmnner l.c. in nota ad nr. 212.

30LL. CONSTITUTIONES III.
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Magnifico principi et amico carissimo domino R. Dei gratia regi Romanorum

illustri Matheus miseratione divina Sancte Marie in Porticu diaconus cardinalis et

Benedictus de Anagnia domini pape notarius salutem in eo, per quem reges regnant.

(1) Placuisset sanctissimo patri et domino nostro domino N. divina providentia

pape III, si consumatio eorum, que inter vos et magnificum principem dominum C.

Sicilie regem illustrem, sicut nostis, [tractata sunt hactenus, non fuisset ea occasione,

quam idem dominus noster percepisse dinoscitur, retardata, cum talis occasio satis

videretur sine alia requisitione sua potuisse subduci, salvo dispensationis articulo, super

quo debuerat hactenus provideri nec ipsius provisio in tempora ista differri. Tamen
dictus dominus noster ad tractatus huiusmodi sua studia benigne convertens ac volens

providere sollicite, ne tot sollicitudinibus et laboribus in premissis adhibitis concursus

tractatuum eorundem labores ulterius conculcaret, quia propter emergentia undique

negotia, que gerenda humeris eius incumbunt, vacare commode presentialiter circa pre-

missa nequibat, commisit nobis, ut quod huiusmodi negotium ex eminenti sua qualitate

requireret, attente circumspectionis studio videremus. (2) Ipsis itaque tractatibus per

nos cum multa deliberatione discussis] % super liiis
,
que per vos et eundem dominum

regem ac nobilem virum dominum G. principem Salernitanum primogenitum ipsius do-

mini regis facienda tractatus ipsi requirunt, notas et formam et modum, prout negotii

qualitas exigit, quibus sit ad consumationem negotii procedendum, prout vestris ac

ipsius domini regis nunciis fuit visum expediens, explicantes, de nunciorum eorundem

assensu, licet ad id mandatum iidem nuncii non haberent, fieri seu formari fecimus

et ex eis illas, de quibus per vos confici privilegia convenit, sub sigillis nostris vene-

rabili in Christo patri domino P. episcopo Tripolitano transmittimus in regia privi-

legia redigendas, prout in litteris nostris quas sibi transmittimus plenius continetur.

(3) Vos itaque premissa et affectum predicti domini nostri ac negotii qualitatem nec

minus honoris vestri decentiam advertentes, faciatis si placet, quod omnia quantum in

vobis est per vos in ea perfectione qua convenit compleantur, ita quod prefato do-

mino nostro exinde merito placeatis et vobis laudis adveniat incrementum. Attenden-

dum est etiam, visum fore expediens nunciis supradictis, quod in promissionibus et

firmitatibus faciendis una cum procuratoribus sit tabellio publicus, qui de ipsis pro-

missionibus et firmitatibus conficiat publica instrumenta, concipiendo ac formando verba

promissionum et stipulationum tam in persona procuratorum quam etiam in persona

sua recipiendo semper nomine regis et principis predictorum. Et idem fiat pro parte

vestra in promissionibus faciendis a rege ac principe supradictis.

Dat. Rome, III. Non. Februarii, anno Domini MCCLXXX, pontificatus domini

Nicolai pape III. anno tertio.

2RJ. mSTRlJCTlO EOllUNBEM INTERNUNTIO DATA. 1280. Fehr. 3.

Edidit Kopp l. c. p. 335. IJemio mm eodem Registro fui. 92 conhdif Fogatscher.

Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1103. (P. deest.)

Venerabili in Christo patri et amico carissimo domino P. Dei gratia episcopo Tri-

politano Matheus miseratione divina Sancte Marie in Porticu diaconus cardinalis et Bene-

dictus de Anagnia domini pape notarius salutem et sinceram in Domino caritatem.

(1) Placuisset sanctissimo patri et domino nostro domino Nicolao divina provi-

dentia pape III, si consumatio eorum, que inter magnificos principes dominum R. Ro-
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manorum et dominum C. Sicilie reges illustres, sicut nostis, tractata sunt hactenus,

non fuisset ea occasione, quam idem dominus noster percepisse dinoscitur, retar-

data, cum talis occasio satis videretur sine alia requisitione sua potuisse subduci,

salvo dispensationis articulo, super quo debuerat hactenus provideri nec ipsius provisio

5 in tempora ista differri. Tamen dictus dominus noster ad tractatus buiusmodi sua

studia benigne convertens ac volens providere sollicite, ne tot sollicitudinibus et la-

boribus in premissis adbibitis concursus tractatuum eorundem labores ulterius concul-

caret, quia propter emergentia undique negotia, que gerenda humeris eius incumbunt,

vacare comode presentialiter circa premissa nequibat, commisit nobis, ut quod buius-

10 modi negotium ex eminenti sui qualitate requireret, attente circumspectionis studio

videremus. (2) Ipsis itaque tractatibus per nos cum multa deliberatione discussis,

super Iliis, que per eosdem reges et nobilem virum dominum C. principem Salernitanum

primogenitum ipsius domini regis Sicilie facienda tractatus ipsi requirunt et specialiter